کتاب *دمیة القصیر* در قرن اخیر حداقل دو بار تصحیح و چاپ شده است. نخستین تصحیح این اثر که با مسامحه می‌توان آن را تا حدی علمی دانست، تصحیح محمد راغب طباطبائی است که در سال ۱۳۴۸ ق. / ۱۹۳۰ م. در حلب سوریه به چاپ رسید. طباطبائی در تصحیح خود از سه دست‌نویس بهره برده که کهن‌ترین آن‌ها به گفته مصحح احتمالاً در قرن دهم یا یازدهم کتابت شده است (باخرزی، ۱۹۳۰ م.: یک - دو). تصحیح بعدی به دست دکتر محمد التونجی انجام گرفته است. وی از دوازده دست‌نویس برای تصحیح *دمیة القصیر* بهره برده که کهن‌ترین آن‌ها مورخ ۵۷۲ قمری بوده است.

با توجه به نکات مذکور به نظر می‌رسد خوانش صحیح‌تر شعر بدین صورت باشد:

آنجا که نباید [=نبایی] نه پدیدگی گویی و آنجا که بباید [ببایی] از زمین بررویی
عاشق کنی و مراد عاشق جوویی اینت خوشی و ظریفی و خوش‌خویی

کتابنامه

- باخرزی، علی بن حسن بن علی بن ابی‌طیب. (۱۹۹۳ م. / ۱۴۱۴ ق.). *دمیئه القصر و عصره اهل العصر*. تحقیق و درسه الدكتور محمد التونجی. بیروت: دارالجلیل.
- _____ (۱۹۳۰ م. / ۱۳۴۸ ق.). *دمیئه القصر و عصره اهل العصر*. طبعه و صححه محمد راغب طباطبائی. حلب: مطبعه العلمیه.
- _____ (بی‌تا، ف.). *دمیئه القصر و عصره اهل العصر*. دست‌نویس کتابخانه ملی فرانسه به شماره ARABE 3313.
- _____ (بی‌تا، م.). *دمیئه القصر و عصره اهل العصر*. دست‌نویس کتابخانه مجلس شورای اسلامی به شماره ۴۵۴۶.
- براون، ادوارد. (۱۳۶۷). *تاریخ ادبیات ایران از فردوسی تا سعدی*. ترجمه فتح‌الله مجتبایی و غلامحسین صدری افشار. تهران: مروارید.

سال چهل و نهم تصحيح چند بيت كهن فارسی بر اساس... .. ۱۶۹

ثعالبي، ابومنصور عبدالملك بن محمد. (۱۴۲۰ ق.). *يتيمه الدهر في محاسن اهل العصر*. شرح و تحقيق الدكتور مفيد محمد قميحه. بيروت: دارالكتب العلميه.

فارسی، عبدالغافر بن اسماعيل. (۱۴۰۳ ق.). *تاريخ نيسابور: المنتخب من السياق*. قم: منشورات جماعة المدرسين في الحوزة العلميه.

فرخی سيستانی، علي بن جولوغ. (۱۳۸۸). *ديوان حكيم فرخی سيستانی*. به كوشش دكتور محمد دبیرسیاقی. تهران: زوار.

سمعانی، ابوسعید عبدالکريم بن محمد. (۱۹۶۲ م / ۱۳۸۲ ق.). *الأنساب*. اعنتی بتصحيحه و التعليق عليه الشيخ عبدالرحمن بن يحيى المعلمی. حيدرآباد: مطبعة مجلس دائرة المعارف العثمانيه.

محمد بن منور. (۱۳۸۶). *اسرار التوحيد في مقامات الشيخ ابي سعيد*. مقدمه، تصحيح و تعليقات محمدرضا شفيعی كدكنی. تهران: آگاه.

نفيسی، سعيد. (۱۳۳۴). *سخنان منظوم ابوسعید ابوالخیر*.